
DIÁRIO OFICIAL
fnfímtfiw fé Bratit - MtHÍf âa Bohfo LIC TACÕES 3

telefona (73) 3523 - 7111 Ou pnesenciafrnerite de segunda a aexta-feira das 08 00 h
ès17.00hw»nífw*ço Rua São Cristóvão SN, Cen*í) J«qwé - BA, 06/1 1/20 i 7 Fabiana
Carreia Crispim - Pregoeira,

AVISO DE LiCfTftÇRO - PREGÃO ELETRÕNICO N" 031/2017 - ID S9S986SESAB./MGPV.
Abertura 23/11/2017. às 16hOCmirv ÍHORÁRIO DE BRASÍLIA). Obj*tó Aquisição de
J a teco, Famifiaís) 65 31 . 84 15 - srts wwwJtcitBcoes-e com.br O F_di!al B seus anoxos
poderão sã' obtidos s traves dos sHss ww* comprasnel ba gov br e www ,1rataco«s-e com
br. Os interessados poCsfío «ritrar em coritato através do e-rrsad copel.hgpv@9mail.Egfn.
telefone E73) 3528 - ?111 ou presencialmente, da segunda a sexta-faire, rias 080Qh as
17.dOM no endereço Rua São Cristóvão SN, Centro Jeawé - 8A, 08/11/2017 Fabiana
Cô-tra* Crispim

SESAB - HOSPITAL GERAL PRADO VALAOARES/JEQUtÊ-BA
COPEL -COWISSAQ PERMANENTE DE LiCITAÇAO

AVISO OE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÕNiCQ N°Q32/2017 ID696987- SE SA8/HGPV
Abertura. 23/11/2017. is lOWXIrw* (HORÁRIO OE BRASÍLIA) ObftUo: Aquisição ile
maicrfal de hemodiálise, Famiíiaj») 6£ 15 - sice mwwIJeítacoBs-e.coro.bf, O Edital a
seus anexos poder&o sei obtidos através tios sttss www comjHasnBl ba gov br e www
lícítacQBS-e com br Os interessados poderão entrar em conbato através do a-mail copei
hgpv@gmail corn. telefone (73|352H- 711t owpfBsanaalmente de segunda a s»Kta-teira.
das oaoOh 4sl7.00h no endereço Rua São CfíaffrvSo SN. Centro Jesjuií - 3A, 08/1 1/2017
Débora Oirveera - Pregoeira.

HQSPiTAL GERAI ROBERTO SANTOS
AVISO OE UCITAÇAO -PREGÃO ÊUsTRONiÇQ N- 109<2Q1?ID 69«SW6 - SECRETARIA
OA 5AÚ0E DO ESTADO OA BAHIAíHQSPlTAL GERAL ROBERTO SANTOS Abertura
24/11/2017. às IQWOmin (HORÁRIO OE BRASÍLIA) ObJBla Aquisição de gquf pá mentes
s Artigos do LJ«oMédteoíD>9fcos.Anti-Soro Tira Rssgentoa Outro». Família:65.05. AVSSO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" HO/201? ID «96970 - SECRETARIA OA
SAÚDE DO ESTADO DA. aAHIAflMQgplTAL GERAL ROBERTO SANTOS Abertura
27/11(2017, às IQfiQOrrwt (HORÁRÍODE BRASllIA}. Objeio AquiaçSo do Mateiial Médico
Hospitalar (Colchões Ho apitais rãs). Família. 6530, AVISO OE LICITAÇÃO - PREGÃO
ElETRÔNICO N' 111/2017 10' 696373 - SECRETARIA OA SAÚDE DO ESTADO DA
BAHIA/HOSPITAL G68AL ROBERTO SANTOS Ab«ftura 2S/11WG17, am lOfiOOrnm
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). QBfetó' Aquisição de Peças a Acassônos Para Equipamentos
Hos»Jits»larf»í fBomba à Vácuo) Família B5 04
S»M. www li«(aco«B-«,com br. O Editai e ae«s ariít>n>s podado s«r cb^dos. alravós do
*tt» www compiasnei ba gou br Os inierossaíJDS poaerSo enuar ern coíilat» aBavés do
e-ríMBi!; rifirs ccpéKgsawiís.ba,sev.br, tatolono: 71-3í03«SS8/88^ ou preMncsaímerite. de
wigwrK1* a ssxta-feira. das 08 30 as 1200 e da» U 00 às 1KOQtt& nt> *nd«reço COPEI
do HGRSna EsBada do Sabostra S/N. PiaO» Anexo, i°A!vtar, Saiafla Liotaeae - Bsirra
Cabula. Salvador« Bahia. 08M t/2017 Natasha Hiia Nunes S>t»a-Pi»go

AVISO DÊ LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔN1CO fJ»023«Ot7IDfiB6962 • SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA/HOSPITAL GERAL DE CAMAÇAFtl Aberwra
22í11/2017. m 10fi3Qrmrt (HORÁRIO DE BRASÍLIA) Otyato AquiaçSo da Maier^l
de LsfcoralòrJoíTestB HainaiBíògíM) Famílio^ 65 CB -Ste1 www licitações-* com br O
Editai e ««us anexos poderio ser obtidos através do wte wwv; compfasnst ba gou br Os
interessados podarão Bntrar em contatt) atfavfrs úo «-mail- hgc.copel@saiKle.ba.gov.br,
teteform (71) 3621-2168 ou psBsancialnwnÍB, de segunda a soxta-fetra, das 08MX> mn
ia 16hOOmín Bmfer«ç«, Avenida Jorge Amíd» sJn Jardim Limoeiro, Camagari - Bahia.
08/1!/20l7'OeiseSena Nunes- Pregoeira Oficial

MATERNIDADE TSYLLA BALB1NO
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO,
Esta publicação leni como finalidade capta! propostas de preços para Serviço da
Fornecimento de Nutrição Parenteral paia RNs. som glutamma, quanídade 36ílttn, volume
•té 1000mí. craii o objelivo de atender a demanda da Maternidade Tsjrlla &alb«io. visando
balisar Pracasso Licilstõrio Reoaberemos as propostas no periotto Se 09/11/2017 a
14í11/2017 Os intefessados poderão soliobf maiores infortnsçSes e enviai propostas
através do e -rna ií sesabmtbalbíno@saude ba gov br ou entregarem mãos na Maternidade
Tsytia Balbmo, situada oa Ladeira de Quintas. sJn Baixa de Quintas, das O9 OO às t2 OO e
das 14 00 és 1S:00. onde poderão obter maiores informações. SaluadO(24«]8/20!7

SECRETARIA PA SEGURANÇA PUBLICA

Polida Militar da Bahia - PM/BA

AVÍSO DE LICITAÇÃO - CONVITE H°. OOt«Oí7/CÍ>MAN&O DE POLICIAWEFíTO DA
REGIÃO OA CHAPADA}
Tipo.Convite Abiftum 22/ii/20iTHorárm iCMicrasíHorãrtokicai) Objató Contratação de
«mpresa espôcialízada para fwèstaçaa d» s*iv^ô «s rsíorma a adequação <la& instalaçôss
«tótrica» da S«d» do Comando d« Policiamento da FíegiSo da CKapada Família; 08 -47
Laca). Avenida Ruy Barbosa. N* 563, Bairro Indapenden» (Antago DERBA! ítaberaba

- Ba CE.P 4658O-ÍX1 Os >ritetessados poderio obter in(ormaç6ee e/ou o Editat e BBUS
anaxosno endereço icime menaonado. oe segunda aso*»-fera. d«si>0ttà*i2healaa
!4h às !8h ou peio endereço elatiôníco www compra sn et. ba gov M Maiores eso areei men-
tos através downetor» (75)3251-6392 Itaberaba OS da Novam&ro d« 201? Lília Mana
Miranda Oltvftira - Subísn PM - Pr»*id*nt* da CPL

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia - CBM/BA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAI N° 02ÍV2017 - 7° GBMÍCBM8A
Abertura: 23/11/3017 às lihOOrnin ObjeÈo AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO Farnilíaít)
71 10J71 25/71,05J Lool da sessão à Rua Humberto de Campos, n" 205 bairro Jurema
CEP 45 023 14O, Vilorta da Conqyieta, BA, sala o»d» nitiaona a CPi íto ?° G8M, DISEP
O Editai e seus aneses poderão sef ofctídos afravés do arte *ww coíiiprasnel ba gcv
br Os interessados poflerSo enlrar sm ojntato aBavês do erraait gbm7 cplgjgrnai! com
teleforve j?7) 342S-S34Q ou presencialmente, de s»giínBa a s«xta-fefa, das OKiOOminh
eu 18hOGm>n no endereço supraatodo 08/11Í2017. SD BM 6RICK MARCEL OA SILVA
COUTINHO - Pregoeiro Oficiai

AVíSO OE LICITAÇÃO • 8° GBM/JUAZ61RO
Modalifíada: Pregão Elatrõoico n" 006/2017 Abertura. 24Í1H7017 às OShOO Objsto
Aquistçào de portas e laneJos de vidra temperado Famifia1 56 7d: Local da sessão: Srte
eteMnieo wv™' ltcítaçS-es.-6-ccrn far. Oedilal e aeuaariaiospodflrSo ser obtidos através do
srts wwwcompr3snetba.gov br. OB intefessaflos pooeiSc enlfar em contato através do
e-mail gbm9sao@ctorfiba.gov br. Wlafone 74 3612-5094 ou presar-ciafoienta aasegunaa
awe^le, ííesO^hWmiíi^B ?Ki30"íin w «nOereço Quartel do Çoipod» Bom^iros, Km 01,
BA-210, Distrito Industrial do SSo Francisco Juazaira • BA Ja»daon Torres Brandão C9

RESULTADOS £ HOMOLOGAÇÕES

CASA CIVIL

Empresa Gráfica da Bahia - EGBA

RESUlTADOOi JULGAMENTO - ELETRQNICC W0039/2Q17 -EGBA

A f^íegoejraofóalda EGBA, emeonformidacffl coma Lm Estadual o» 9 433KÍ5e disposições
do Editar da Licitação, lama pública o rnsttltaíto da licitação actms (efaren-ciado Objoto
Aquisiçío de peça» para condido na íJoie a d* ar Empresa adjudicatória Af Comércio Je
Equipamentos E>reii-M£. Lo»' 02 Valor Total: RS 5-600.00 (cinco mil e qutnhantos reais).
LQtas 01 s 03 Fracassados Salvador-Ba O! d» íiavemiiro d* 2017 U* Anunciada S

HOMOLOGAÇÃO
O Dirotor Geral da Empresa Gráfica da Bahia - EGBA na uso de suas atribuições, em
KinfoiinuJasJç com o art. 112, XVI, Lei Estadual n* 9,433/05, hemoiegs o resultado do
Pregão Eietmriíco n" 003^2017 paia o objeto supramencionado Saiuador-Ba, 07 <M
outubro da 2017 HM Goníaga fraga de AncUsele - Diratoi Gara!

RESUtTADO OE JULGAMENTO -PREGÃO ELETRÒN1CO N-0041/2017 -EGBA

A Piegowa ofioal lia EGBA, em wnlgrrtiidade com a L»i Eaaidual n". 9.433/05 e
Oisposiçõesdo Edital da Lotação torna público o resultado da licitação acima refarênciada
Olijsto1 Aqui&içao dacontíicioftado^sde ar En>(H»sae adtutiicatánas Amandia Conéfao
de Produtos Elebodornésbcoa Ltda. Lote 01 e A F.H Comércio e Seivíços Técnicos
Ltda-ME Lole 02 Val&r Total' Ri 9666.00 (nove mi! e seiseantose sessenta a oito r«are)
Salvaríoi-Ba. OS de novembro de 201? M* Anunciada S Sampaio - Pregoeira
HOMOLOGAÇÃO
O Diwtor Gsraí da Empresa QrãSca da Bahia • EGBA no uso cf* suas atribuições «m
eonformH3ad6> Mm o art, 112, XVI, Lei Estadual n* 9433/05. homologa o rssultaoSo do
Pregão Êteti8n(c0i nf 0041/2017 para a obieto supra me ncicrtado Saii/ador-Ba, 07 de
otitubro de 201? Lusz Gonzaga Fraga (te Andrade - D'rator Geral

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO -.CONCORRÊNCIA Ne006flíl17 -COIWF/SEC
A Comissão de bcrtaçao da Secretaria da Educação <)Q estado (ta Bahia «m conformidade
com a Lei Estadual n'9 433QOO5 e >di3pO5«,6«a <5o Erfflal da LKrtaçao, totna puBteoo rewítaOo
da licrtaçSo aarrta retewnaacla Ob(«o. Construção de 01 UnWa* E^cotor nc Wuredpno de
Lamurio/Ba Empresa vencedora RELEVO CONSTRUTORA LTDA- EPP. com a proposta
da niuffipteador últco 'K" $ual a 0.74 fzefa virgwta setenÈB B quftfro). correspondendk> ao vaíor
toSil de Rí 3 O! 4 242 06 (Ires nuthôes quatoizs mi. Du/enias e quanenta B (ioís r«ab B s«Js
centavos) Salvaobi BA.0*11/2017. Taiams Cfcansaa Counrvho Dias -Presidanteda Carmasio



4 LÍCÍTAÇÕES DIÁRIO OFICIAL
«tfvlitiia frOfrativo Ot> Brota - f OaOe Oe SaMe

SUMIDO* fflímwaM. f of wwmoDCMi-m) 01 •

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretario 4a Educaçic do Esmio da Sa"ia no uso 4* tuas itrítatçóe* t com
fundamento no art 106. Lei Estadual n' 9 433/2005 homotoi}a resultado da supra rn« ncio -
nada licrtaçio • adjudica a objato contratual «m favor da smprasa vtnc*dora Salvador
BA 08/11/2017 Waltsrd» Freitas Pinrwiro -S*cr»tano<fa Educação

RESULTADO DE LICITAÇÃO-CONCORRÊNCIA N< 00712017 - COINF/SEC
A Comissão de Licitação da Secretaria da Educação do estado d» Bahia, em conformidade
com a l«í Estadual n" 9433/2005 « disposições do Edital da Licitação, torna puoliçg o
resultado da lotação acima referenciada Objeto Construção de 01 Unidade Escolar
do 15 (quinze) «alas no município de Jequié - Ba Empresa vencedora EF PROJETOS
E ENGENHARIA LTDA. «m a propottt da muttplieador HHKÔ 'K' iguaJ a 0,73 (z»re
vi'QLJÍa ««tonta e três), correspondendo ao valor total ds RS 4 G28 895 00 (quatro milhões
••iccentoa • vmle oito mil. oitocentot a no^snta e cinco reait) Salvador. BA. 08/11/2017
Tawna CbriiM Coutm ho Dias - Presidente da Comissão
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O S«cf«tano da Educação do Estado da Bahia no uso de suas atribuições e com
hindamantonoart 106. L« Estadual n' 9 433/2005. hemoiooa resulta* da supfam»ncio-
nada lícrtaçao * Adjudica ú abjelo contratual *m favor da ampreea vencedora Salvador.
6*. 08/11/2017. Walttr de Freitas Pinheiro - Secretário da EducaçSo

RESULTADO DE LICITAÇÃO -CONCORRÊNCIA N' 011/2017 -CO1NF/SCC
A Comissèo de Ucrtaçfio da Secretaria da Educação <to estado da Bahia, em conformidade
com a Lei Estadual n* 9433/2006 « disposições do Edita! da Lrataçflo toma publico o
resultado da licitação acima reforvnctada Objeta Construção de uma unidade E*oolar
no município d* Campo Faimoto - Ba ÉmpjeM van&edora CLEAN MASTER EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA com a propotta da tnuitiphcattor único "K~ igual a O.70 (i»ro viigula
Wrtt-nt»), çorF»*ponçhmdo «O vaiQr tçlal de Rí 2395595,78 fdoí» milhOea, tr«í«ritos
e noventa e anco rml. quinhentas e noventa e anão reais c setenta a sei» centavos)
Salvador BA. 08/11/2017 Taiane ClarK&a Cou&nho Qiifc- Pf»ttdonl8da Comiasúo.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O SecntUmo da Educado do Estado ri» Bahia no uso de SUBB atubuiçôes e com
fundamento no art 1 OB. Lei Eiladua! n' 9 433/2006. homologa resultado da supiamancio-
nada licitação e adjudica a obj«to contratual *rn favor da empresa vencedora salvador
BA, 08/11(2017. WaRar de Frwtsm Pinheiro - Sacmtanoda Edmcaçio

RESULTADO 06 LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 501/M17 - COINF/SEC
A Comimsiocte Licitação da Secralarta Oa, £ducaçSo do uswooda 8«h>a em conformidade
com a L«i Estadual n* 9433/2005 • dispoaicAes do Edital da Lfcilaçfto torna publico o
resultado da licitação acima ittocnoacla Objsto iarviço de r*(or;o estrutural das
piaBBandas doa módulo* da laooifltónos do omftto Brasil Proliisionalizado Empresa
vencedora1 M M ENGEMMERIA LIDA - E PP com a proposta da multiplicador único 'K'
«uai a 0,17 (zero virgula Ofterta B swte) correapondondo »o valor total d« Rí S21 381,66
íorlncwntos 8 vinu e tium mil uezsnlos * oiWnta e um Í«»IB e »«&»»nUi e seis canlauas)
Salvador BA, OS/11/2017 Ta.ana CtariM« Cautinho Dias • Praudonla da Ccm««Ae
ADJUDICAÇÃO Ê HOMOLOGAÇÃO
O Sacrttifio da Educação do Estado da Bahia no uso tia suai atnbuiçoas e com
hjndtnTanto rw art 106. Ut Ettaduaf r»' Q 433/2006. homologa resultado da supramencio-
nada licitação e adjudica o objoto oonfr»tu«l sm fa^or ite ernpm»» wno«dk:ra S»lv»dk>r.
BA, 08/11/2017 WaKardcFieitasPinfwiro-SBCTeirtno da Educação

Universidade do Estado da Bahia - UN£B

RESULTADO OE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL M* OS/2017 - UNEB -
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO CAMPUS X - O Pregoeiro Oficial do Campua
X DA UNEB. om conformidade com a Lei Eetadual "° 9.430/2005 e dispostas do
EdrUI da Licitação, torna público o («siitlado da íiciiaçSo acima retaranciada Ob|*lo
Aquiwçaode MaWnsisd* Conaumo para o Campus-X da UNEB - Tenrairs d» Freita*-Ba
Empresa (B! adjudicatária!B) JL Candeia Produtos NcBpitalares • Limpei» EPP.
CNPJ 18-W763CW0001-36 Iton» 02. 24. 28 66. 68 69. 70, 72. 73 e 75. Valor lotai
RS 14.044,85 (quatorze mil quarenta e quatro reais e oitenta a cinco centavos). Márcia
Araúj» doa Santos, CNPJ 13910719/0001-01, ttane 23. 25 26. 29, 30 67, 71 * 74.
Valor total: RS B 573.00 (MIS mil quinhentos e s*ler!a e fria raaisj. tendo sido desertos
oeittns 01, 03, CM, 05.06,07, 08, 09, tO, 11. 12,13. 14, 15, 18. 17, 18. 19.20. 21. 22.
27, 31. 32, 33. 34. 35. 36. 37. 38 39. 40. 41. 42. 43. 44, 45. 46. 47, 48, 49. 50, 51. 52,
53.54,55. 56, 57 5B. 59. 60. 61. 62 63. 64 * 65 T«i«eira de Freitas- BA 08/11/2017
Welktay Barbosa de Fjiria - Prefloenu Oficial RESULTADO OE LICITAÇÃO -TOMADA
DE PREÇOS N" 10/2017 • A Comissão de Licitação da Universidade do Estado d» B»hia
- UNEB om conformidada carn a Lei Estadual n* 9 433 /2005 • dispostos do Edna) da
LiCftaçao. toma público o fetuttado da Natação acima referida CUJD objato s Contíslaçio
d« «m pré sã ecpeoaiizada »m *ng*nhena civil para Recuperação dam actmturae tiiieae
do Csrtro Académico d« Edticaçio do Campo e Desenvolvimento Temtanai «m Corta
Empresa vencedora MM Engenharia Ltda Valor Total RS 161.989 3S (canto a stfiaanta
e um mil novecentos • oitenta e nove reais e trinta e cinco reais) Critério de julgamento.
Menor Fator "K-- Salvador - B A - 08/11/2017 - Enea» MigtMZ de Oliveira Filrw - Presidente
d» Cflirotato RESULTADO OE LICITAÇÃO • PREGÃO ÊLETRÔNICO N" HO/2017 -
UNEB • CAMPUS l - O Pregoeiro Oficial da Universidade do Estado da Bahia Campus
l da UNEB. «m conformidade com a L* Fadara! W.' 10 520/02, L«i Estadual 9 433/05
• n«a dupoaiçôes do PresSo ElaMnico n • 40/2017, qu« t«m como objeto Aqu>»içao
A» «witcti cwra para a»tnd«r i« r»«c*ss*flaijB* d» g«<*naa de informática (GERINFj da

O«c!ara v«ncetto«B e adjudica c objefo da licitação i ernprtia ZCR Soluçô»»«m

tecnotogi» Eirelí, Valor Total RS 342 500.00 (trezentos o quarenta e do.« mil qoinnenros
i*aie). CnMrw de Julgamen» manor preço. S»ivador • BA • 09/10/2017 - Enéas Migvlz
de Oliveira Filho • Pregoeno OflaBf

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL «• 06/2017 - UNCB -DEPARTAMENTO
OE EDUCAÇÃO CAMPUS X - A Diretora do D«partam«nto de Educação Campus
X da UMEB, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art 112. XVI, t*'
Ecttiçlyal n'9,433/2005. nomgioga o reçul»do<)9 Pr«gao Pr*s«ociBln'0§/201 7, pêra
o(s) obj«io(s)adj«dicadof5) supramentaonadol») Taixeira «te Freitaa/BA. 08/11/2017
Mmflrvma Jos»li Espíndola R*t* - Dirstora HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO •
TOMADA DE PREÇOS M" 10/3017 - O Reitor da Uniuartidad* do Estado da Bahia
- LJNE0. no uso d* suas atribuiÇÍes a com fundamento no art l£>6. L»i Estadual n"
6 433.'2005 homologa tasultado da supramencionada licitação e ad|udica o objeto
contratual em lavor da vencedora Salvador. QB'11/2017 - José Biles de Carvalho
- Reitor HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ÊLETRÔNICO N.° 40/2017 - O Reiior da
Univanidada do Estado da Bahia - CAMPUS l -UNE B «m conformidada com o ai
112. XVI. da Lei Ettadual n» 9 433/05. homologa O re»ulOdo do Pregoo EtMrSnieo r>"
40/2017. para o obj*ie> adjudicado supramsncionado d«*(tf>*do i UNEB Salvador.
Cd/11/2017 - Jos* Bite* da Carvalho - (feitor

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ÊLETRÔNICO M* 077/2017 - UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO SUDOESTE OA 0AHA - UES-B
O PREGOEIRO OFICIAI «a UNIVERSIDADE ESTADUAL PO SUDOESTE fjA ÇAHA -
UESB. orn conforniKfade com a Lei Estoduai tf 8433/2005 e diapoajçOeB do Editai de
Licitação, toma pubboo o (««ultado da liciiaçSo acima raleranaadi Objflto Aquisição
de Matinal da Consumo {MatenQl 0«ortol6fli(») Efnpr»Ml«) adjudicatÉna(»| Dwunetí
Comercio d« Produtos Hospilslams LTOA vtnoeu os Lot» 01 • 03 colando os vatotes de
RS 699,23(Sei«cerrtos B noverrta a "ova roais vinto o Bi» centavo») RS 7 OOD,00(SBte mil
roata), r»sp*ctivãmente, Prótace Vida Comeroo Mstónars Hospitalares Eineh colando do
valor de RS 11,222.00(Onn> rnit e duientos e vtnK e do» reaisl Valor Total RS 18 621.23
(Dazortc mila ncv*c«nios*> vimaetim r*aisa ww»« três csnTavosl Vitória da Conquista-
BA. Q&nvmn (Talitha Martin*Vi»ira) Pr*go»i(o Oficial
HOMOLOGAÇÃO
O Reitoi d» Universidade E&tadujl do Sudoeste da Bahia no uso de sua* atribuiçfi**
ern conformidade com o art 112. XVI. L«i Estadual n* 9 433/2005. homologa o resultado
do PragâQ El«(r*nico n» 077/2017, paira o(s| obfelo(s) adjudicadtoj») »uprBmencioriacto(»)
Vriona da Conquista - 8A 06711 «017

SECRETARIA DA FAZENDA

RESULTADO DE LICITAÇÃO-CONVITE N'001/2017 - SEFAZ
A Carnissâ» c!e Licitação da Sscretaria da Fiz*oOd do Estado da Sahia,
com a Lei Estadual n' 9433/135 e disposições do Edrtal da Licitação, toma publico o
resultado da iiotaçSo acirrai referida Objela ConDatação de Serviços da Oívjlgaç9o da
Conwbctçaa L*gal - Jornal D*ána d* Graod* Cireutiçao E«npr«sa Vencedora' Gibtor-
Publtódade a PutilicacA«« de Edrtnis Êueti - EPP. no valor total Rt 40.00 (quarenta
ra*iaj do Fonnató CM X COL Cnttiio da pjlgarnento M«nor preço global Salvador - BA
06/11/2017"AJdado»S»n[os Costa - Prsadent» da Comissão

HOMOLOGAÇÃO
O Sccrelarío da Fazenda, no uao de suasatnbuiçoea, «m conlormidad» oorn o art. 11. XI.
do Decreto n° 5 450/5005 homologa o resultado tto Piegâo Eletrònfco n' 030í20l7. para
o ob/eto adjudicado, destinado a Contratação ch> empresa para o fornecimento da uma
ferramenta d« au»maçeç> de «rg«. Salvador - Ba, 08/11/2017

SECRETARIA DE IIMFRAESTRUTURA

Agência Estadual de Regulação de
Serviços Públicos de Energia, Transportes
e Comunicações da Bahia - ACERBA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processa n.°- 0901.2016Í02Í88S - Concorrência N.* 07/Z017 - Objalo Outorga de
conc*»iio do lorvlço públko d« tranaporln cotvbvo rodoviário inicrmunieipal da
passageiros, através do STRIP. Subsistema Rural, com veiculo» llpo rodoviário, de
acordo com as condições. caractenstKai e quantitativos constantes dos An«tos
dett* Edltol. na seguinte Imha HIDROLAMOIA/IRECE Via UIBAl. PRESIDENTE
OUTRA. Decisão da Diretoria tí« Agertia. om regime de ootegiado Airavéada Ata ít/2017
item 06, com fundamento no art 76, VIU. Lei 9 433/2005 ratifica o re*ulta<X> do julgarnanlo


